
                                                                                                                   M-PQ30-1 

 
Reti e Mobilità Srl - Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 

Società soggetta a direzione e coordinamento di Comune e Provincia di Bologna 
via A. Calzoni, 1/3 - 40128 Bologna | Registro Imprese BO n. 02379841204, c.s. 9.871.300,00 euro, i.v. PI/CF 02379841204 

tel +39.051.361328 fax +39.051.361260 | srm@srmbologna.it | srmbologna@pec.it | www.srmbologna.it  

 

            Bologna, 15 gennaio 2020 

 

 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO PER LA PUBBLICAZIONE DI AVVISI SU GUUE, GURI 
E QUOTIDIANI RELATIVI ALLA GARA SOSTA ANNO 2020 – CIG ZF62B9342A - 

DETERMINA A CONTRARRE  
 

 

VISTA  

-  la procedura PQ30 – Approvvigionamenti e ispirandosi ai principi di trasparenza, correttezza e 

concorrenza, a fronte della necessità di provvedere al conferimento di un incarico per la pubblicazione di 

avvisi su GUUE, GURI e quotidiani relativi alla gara sosta anno 2020 – Smart CIG ZF62B9342A 

 

VISTI 

-  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

-  il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, art. 36, comma 2 secondo il quale per importi inferiori a 

40.000 euro, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture mediante 

affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

-  il Regolamento per il conferimento degli incarichi professionali della SRM approvato con decisione n. 14 

dell’Amministratore Unico del 16 ottobre 2018; 

-  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 

e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

-  i principi generali di economicità, efficacia, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità, tempestività, correttezza e concorrenza; 

 

RITENUTO NECESSARIO 

-  procedere all’acquisizione del servizio in oggetto in occasione della pubblicazione del Bando di gara a 

evidenza pubblica per l’affidamento della gestione del piano sosta e di servizi/attività complementari 

alla mobilità del Comune di Bologna;  

 

CONSIDERATO CHE 

-  gli adempimenti di legge in termini di pubblicità richiedono la pubblicazione dell’avviso relativo al Bando 

di gara su GUUE, GURI e su 4 quotidiani nazionali; 

- in occasione della prima pubblicazione, la società ha richiesto n. 3 preventivi confrontabili in termini 

quantitativi e qualitativi per la fornitura complessiva del servizio; 

 

Si è provveduto quindi a richiedere via Internet preventivi alle seguenti aziende: 

- Mediagraphic 

- xxxxxxxxxxxxxxx 

- xxxxxxx 

 

http://www.srmbologna.it/


 
 
 

  

 

 
 
 

    Agenzia per la mobilità e il trasporto pubblico locale 

 

 Pubbl GU Pubbl giornali Totale note 

Mediagraphic 
 

€ 500,00 € 700,00 € 1.200,00 
La notizia / Tuttosport / Il 

Giornale (rib. Nordest Emilia 
Romagna) / Corriere Bologna  

xxxxxxxxxxxxxxx € 550,00 € 650,00 € 1.200,00 

Il Manifesto / Tuttosport / 
Corriere dello sport (ed. Emilia 

Romagna) / Il Giornale (ed. 
Nordest Emilia Romagna) 

xxxxxxxx 
(offerta non pervenuta) 

    

 

Presa visione delle proposte ricevute, si ritiene di scegliere il fornitore Mediagraphic in quanto fornisce 

un’offerta più appropriata in termini di rilevanza delle testate giornalistiche e in virtù dell’elevato grado di 

soddisfazione maturato a conclusione di un precedente analogo incarico. 

 

CONSIDERATO CHE 

-   L’offerta non presenta anomalie; 

 

ACCERTATO  

-   che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del bilancio 2020 della SRM è congrua per 

accogliere la quota di spesa per l’affidamento dell’incarico in esame; 

 

DISPONE 

l’avvio della procedura di sottoscrizione del contratto per il conferimento di un incarico per la pubblicazione 

di avvisi su GUUE, GURI e quotidiani relativi alla gara sosta anno 2020 con Mediagraphic; 

 

di autorizzare la spesa di € 1.200,00 (milleduecento/00) IVA e oneri esclusi da porsi a carico del bilancio 

della SRM. 

 

Il responsabile unico del procedimento è l’Amministratore Unico Amelia LUCA. 

 

Il funzionario istruttore   

Raffaella RUGGIERO   

_______________   

   

Il responsabile Affari Generali   L’Amministratore Unico 

Giuseppe LIGUORI  Amelia LUCA 

_______________  ___________ 

 


